
 
 

 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “F. Tonolini” - 

Via Martiri della libertà -  25043 BRENO (BS) 

Codice fiscale: 90009510174 

TEL. 0364/22009 - 22702  - FAX  0364/321388 
Codice Univoco dell’Ufficio per fatturazione elettronica: UFDNDA 

www.icbreno.gov.it e-mail: BSIC81900A@istruzione.it P.E.C.:  BSIC81900A@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 1534/C14 Breno, 22 luglio 2016 
 
 All’albo on line   
 Al sito web dell’Istituto 

 Agli Atti 
 

 
Oggetto:  aggiudicazione definitiva gara MEPA per la fornitura di materiale informatico relativo al progetto  

 PON 2014-2020 – FONDI FESR PON - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Progetto 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

 Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-442 “Did@ttica in progress”- 
 CUP : E76J15001780007    -  CIG : ZAC1A3357C 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la Legge 07/08/1990  n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997  n. 59 ; 

VISTA la Legge 15/03/1997  n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle  Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle Direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I. 01/02/2001 n. 44 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola –   competenze e ambienti per l’apprendimento” 2 0 1 4 -
2 0 2 0  approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3  del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il POF per l’anno scolastico 

2015/16 e il PTOF per il triennio 2016/18; 

VISTO  il Regolamento assunto dal consiglio d’istituto con delibera n. 17  del 19/05/2016  che disciplina le modalità di attuazione 

http://www.icbreno.gov.it/
mailto:BSIC81900A@istruzione.it
mailto:BSIC81900A@pec.istruzione.it


delle procedure per l’acquisizione di beni, servizi e forniture in economia; 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Realizzazione di ambienti digitali.; 

VISTA l’autorizzazione del 30/03/2016 Prot. AOODGEFID/-5889 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2015/2016  “Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, 

ell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato avviso pubblico 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 definito dai seguenti codici  10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-442 “Did@ttica in progress”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 19 del 19/05/2016 relativa alla formale l‘assunzione nel programma annuale 2016 
del progetto P6 – “Progetto P.O.N. – Realizzazione ambienti digitali” Codice Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-442; 

VISTO il provvedimento del Dirigente scolastico prot. n. 1120 del 16/05/2016 “modifica del Programma Annuale 2016”; 

CONSIDERATA la scadenza perentoria del progetto fissata il 31/10/2016; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 1343/C14 del 13/06/2016 inerente il progetto in oggetto indicato; 

VISTO il disciplinare di gara prot. n. 1408/C14 del 28/06/2016; 

VISTA la procedura MEPA – RDO attivata sul portale www.acquistinretepa.it in data 28/06/2016 con le seguenti scadenze: 
- Termine ultimo richiesta chiarimenti: h. 12:00 del 08/07/2016 
- Termine ultimo per la presentazione delle offerte ore 12:00 del 16/07/2016 

VISTA la determina prot. n. 1533/C14  del 20/07/2016  relativa alla proposta di aggiudicazione della gara di cui all’oggetto ; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dichiarati in sede di gara dalla ditta TECNOFFICE 
S.r.l.; 

DETERMINA 

- di aggiudicare in via definitiva la gara di cui all’oggetto, alla ditta TECNOFFICE Srl – Via Costantino 4 – Darfo B.T. (BS) per 
un importo di € 15.713,00 + IVA. 

- di integrare la fornitura  entro il limite dell’importo del quinto del corrispettivo aggiudicato come previsto nel 
disciplinare di gara, ai sensi del comma 12 dell’art. 106 del D.Lgs 50/2016 con incremento  del numero di materiali 
che sarà formalizzato  e comunicato alla stessa ditta aggiudicataria mediante emissione di ordine complessivo e 
sottoscrizione del relativo contratto; 

- di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituto: www.icbreno.gov.it; 

- di comunicare gli esiti dell’aggiudicazione agli operatori economici partecipanti alla gara. 
 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

 Paolo Gheza 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art. 3. Comma 2, del D.Lgs. n. 39 del 1993 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.icbreno.gov.it/

